
 

 

URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÁ JEDNOFÁZOVÁ UŽŠÍ PROJEKTOVÁ SOUTĚŽ O NÁVRH 
 „Sportovní základní škola Botanická, Brno“ 

 
VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK Č. 1 

 
Zadavatel na základě předchozí žádosti účastníka v souladu s odst. 6.3 Soutěžních podmínek 

poskytuje následující vysvětlení Soutěžních podmínek. 
 
 

Identifikační údaje Zadavatele: 
Statutární město Brno  
se sídlem na Dominikánském náměstí 196/1, 602 00 Brno  
IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785 
zastoupeno JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 
 
Kontaktní osoba:  Ing. arch. Tomáš Pavlíček 
e-mail:   pavlicek.tomas@kambrno.cz 
 
Otázka č. 1:  
Je možné také použít, vzhledem k povaze zadání zejména v lokalitě B, jako referenční projekty v žádosti o 
účast, takové které se zabývají převážně návrhem veřejných prostranství (ulice, náměstí apod.)? 
 
 
Odpověď:  
Podle odst. 4.2.3 Soutěžních podmínek bude portfolio referenčních návrhů tvořit prezentace složená z 
minimálně dvou referenčních návrhů stavby / souboru staveb občanské výstavby předložených v 
rámci prokázání splnění podmínek účasti člena realizačního týmu (Architekta) dle písm. e) podkladu P07 – 
Vzor čestného prohlášení o splnění podmínek účasti a dále může účastník předložit dalších svých maximálně 
osm referenčních návrhů stavby / souboru staveb občanské výstavby. Přičemž za stavbu občanské 
výstavby jsou považovány budovy dle Klasifikace stavebních děl CZ-CC Českého statického úřadu, 
platné od 1.1.2019. Konkrétně se jedná o budovy spadající do sekce 1 – Budovy, oddílu 12 – Budovy 
nebytové, skupiny 121 – Hotely a obdobné budovy, 122 – Budovy administrativní, 123 – Budovy pro obchod, 
126 – Budovy pro společenské a kulturní účely, výzkum, vzdělávání a zdravotnictví.  
Více viz https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_stavebnich_del_cz_cc_platna_od_1_1_2019. 
 
Návrh veřejných prostranství (ulice, náměstí apod.) nelze považovat za budovu dle výše uvedené 
Klasifikace a nebude porotou posuzován. Zadavatel však připouští, že návrh veřejných prostranství, který 
bude součástí komplexního návrhu stavby / souboru staveb občanské výstavby, bude porotou posuzován. 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně        Prof. Ing. arch. Michal Sedláček  
       ředitel kanceláře architekta města Brna, p. o. 


		2022-10-26T14:12:12+0200
	prof. Ing. arch. Michal Sedláček




